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Love Stories of Modern Vietnamese Politicians / Nguyet Tu; Nguyet Tinh 
Hanoi ; The Gioi Publishers, 2008 
vi, 207p. 
The Many Faces of Vietnam 
$ 10.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tuong Nguyen Son = General Nguyen Son 
Hanoi: Nha Xuat Ban Thong Tan, 2008 
186p,; 26cm 
In English-Vietnamese-Chinese 
$ 35.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
1000 Nam Thang Long – Ha Noi Tap 1= A Millennium of Thang Long – Ha noi Vol. 1 
Hanoi: The Social Sciences Publishing House, 2008 
230p,; 30cm 
$ 60.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Agent Orange in Vietnam: Yesterday’s Crime, Today’s Tragedy / Francois Gros 
Hanoi: National Political Publishing House, 2008 
203p. ; 21cm 
$ 25.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
British Consular Reports from the Ottoman Levant in an Age of Upheaval, 
1815 – 1830 / Theophilus C. Prousis 
Istanbul: The Isis Press, 2008 
289p,; 24cm 
ISBN-13: 9789754283600 
$ 35.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Studies on Ottoman Naval History and Maritime Geography / Svat Soucek 
Istanbul: The Isis Press, 2008 
255p,; 24cm 
ISBN-13: 9789754283655 
$ 39.50 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
French and African Letters / Ismail Gasprali ; Annotated Translation and Introduction 
by Azade-Ayse Rorlich 
Istanbul: The Isis Press, 2008 
206p,; 24cm 
ISBN-13: 9789754283648 
$ 25.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Defterology Revisited - Studies on 15th & 16th Century Ottoman Society/ Heath W. 
Lowry 
Istanbul: The Isis Press, 2008 
232p,; 24cm 
ISBN-13: 9789754283570 
$ 30.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
War and Peace in Rumeli – 15th to Beginning of 19th Century / Rossitsa Gradeva 
Istanbul: The Isis Press, 2008 
332p,; 24cm 
ISBN-13: 9789754283587 
$ 40.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tilkidom and the Ottoman Empire: The Letters of General Fitzmaurice to George 
Lloyd, 1906 – 1915 / G. R. Berridge(Ed) 
Istanbul: The Isis Press, 2007 
182p,; 24cm 
ISBN-13: 9789754283594 
$ 20.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
De Bagdad A Berlin: L’itineraire de Yanko Aristarchi Bey Diplomate Ottoman – 
Correspondance officielle et privee 1 Bagdad(1846-1852) 
Istanbul :  Les Editions Isis, 2008 
331p,; 24cm 
ISBN-13: 9789754283624 
In French 
$ 40.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
De Bagdad A Berlin: L’itineraire de Yanko Aristarchi Bey Diplomate Ottoman – 
Correspondance officielle et privee II Berlin(1854-1892) 
Istanbul: Les Editions Isis, 2008 
341p,; 24cm 
ISBN-13: 9789754283679 
In French 
$ 40.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Shaping of the Ottoman Balkans, 1350-1550: The Conquest, Settlement & 
Infrastructural Development of Northern Greece / Heath W. Lowry 
Istanbul: Bahcesehir University Publications, 2008 
xi. 286p,; 31cm 
ISBN-13: 9789756437780 
$ 130.00 
A consistent feature of the author’s work throughout the past three decades has 
been his pioneering utilization of the 15th and 16th century tax registers (tahrir 
defters), maintained by the Ottoman bureaucracy. In a series of books and articles, 
he has examined areas from Trabzon (Trebizond) in northeastern Anatolia to Selanik 
(Thessaloniki) in Macedonia), with the object of shedding light on the status and rule 
of the state’s Muslim and non-Muslim inhabitants. 
     This work continues his earlier studies, albeit on a wider screen. On the basis of 
the testimony of the surviving 15th century tax registers, it examines the manner in 
which the region of present-day northern Greece (and by extension the Balkans as a 
whole) was incorporated into the Ottoman polity in the course of the 14th and 15th 
century. It then weighs the resulting profile against the silent testimony of the 
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Ottoman architectural remains in the region, in an attempt to determine the actual 
steps of conquest, settlement and infrastructural development. 
     Given the fact that heretofore much of our knowledge of early Ottoman history 
has been based on the later Ottoman chronicle tradition, the tone of this work is 
revisionist, that is , it challenges much of the conventional wisdom. Its arguments 
are illustrated by a large body of pictures (likewise taken by the author), depicting 
the physical remains of the half-millennium long Ottoman presence in the region. As 
such, it represents a unique example of the manner in which by a careful utilization 
of architectural and archaeological remains, together with the earliest surviving 
bureaucratic records, supplemented by the testimony of travelers, it is possible to 
refine our understanding of early Ottoman history. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
OTTOMAN DIPLOMATIC DOCUMENTS ON THE ORIGINS OF WORLD WAR ONE I The 
road to Bulgarian independence SePtember 1908-May 1909 
/ (Eds) Sinan Kuneralp, Gul Tokay 
Istanbul : Isis Press, 2008 
308p. 
978-975-428-369-3  
$ 35.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
DISSENT AND HETERODOXY IN THE LATE OTTOMAN EMPIRE: REFORMERS, BABIS 
AND BAHA’IS / Necati Alkan 
Istanbul : Isis Press, 2008 
270p. 
978-975-428-370-9  
$ 30.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
DOUKAS, UN HISTORIEN BYZANTIN DU 15e SIÈCLE : ENTRE GRECS ET TURCS / J. 
Dayantis 
Istanbul : Isis Press, 2008 
126p. 
978-975-428-371-6  
In French 
$ 15.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Postcards of Formosa: The Images of Native Taiwan / Meng-gui Chou, Yi-ping Wu et 
al (Eds) 
2nd Ed. 
Taipei: Lineage Publishing, tion 2008 
246p,; 17cm 
ISBN-13: 978986849308 
$ 30.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Imperial Costumes of the Qing Dynasty / Chen Cheng-Hsiung 
Taipei : National Museum of History, 2008 
205p,; 31cm 
ISBN-13: 9789860140286 
$ 100.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Chat on Line: Telecom History in Taiwan – Exhibition Catalogue 
Taiwan: National Science and Technology Museum, 2008 
223p,; 26cm 
ISBN-13: 9789860146592 
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Chinese-English Ed. 
$ 40.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Librarianship in Taiwan / Library Association of the Republic of China(Taiwan) (Ed) 
2nd Ed. 
Taipei: National Central Library, 2007 
ix. 62p,; 27cm 
ISBN-13: 9789576784576 
$ 10.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Catalog of the Otori Collection at National Taiwan University Library 
Taipei : National Taiwan University, 2007 
1vi. 234p,; 27cm 
ISBN-13: 9789860092370 
$ 30.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Afro-Asia in Upheaval: A Memoir of Front-line Reporting / Amando Doronila 
Pasig City: Anvil Publishing, Inc., 2008 
xvi. 353p,; 23cm 
ISBN-13: 9789712721359 
$ 29.95 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A Coffee Journal / Roberto S. Francisco 
Manila: San Francisco Coffee & Roastery, Inc., 2008 
208p,; 31cm 
ISBN-13: 9789719427407 
$ 80.00 
This is a narrative of the journey coffee travels from the time it is grown to when it 
served as a brew. The narrative also allows the reader to travel to the past through 
historical snippets about coffee, such as when coffee was introduced to the 
Philippines or the brief period in the 19th Century when the Philippines has a 
monopoly of the worldwide coffee trade 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ninoy :  Art and Essays Collected by Jiggy Aquino-Cruz 
Philippines: Justin Benigno Cruz, 2008 
v. 105p,; 23cm 
$ 15.00 
Commemorating the 25th Death Anniversary of Ninoy Aquino, the book shows the 25 
defining moments of the late Senator’s life. 
    Inside are works of art from 25 Filipino artists including pieces by the top comic 
artists in the world today. 
    Complementing the art are essays addressing the 25 defining moments of Ninoy’s 
life from members of the Aquino family and close friends. 
     August 21, 1983 is a day that should never be forgotten by Filipinos. 
It was a day wherein one man died believing that his people was worth dying for. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Autobiography of Ambassador Rafael A. Gonzales – Diplomat, Artist, and Judo Master 
/ Ambassador Rafael A Gonzales 
Philippines: Azules Foundation, 2008 
iiii. 407p,; 23cm 
ISBN-13: 9789716917321 
$ 55.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
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History of Dumaguete City / Caridad Aldecoa-Rodriguez 
Dumaguete City: Caridad Aldecoa-Rodriguez, 2001 
xvi. 122p,; 23cm 
$ 24.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Armed Forces of the Philippines During Martial Law 1972 – 1986 / Reynaldo V. 
Silvestre 
Philippine: Marcos Presidential Center, Inc., 2007 
ii. 216p,; 23cm 
ISBN-13: 9789710474059 
$ 70.00 
In this account of the AFP during the 12 years of martial law, Col Reynaldo V 
Silvestre (Ret) establishes his reputation as the ideologue of the revolutionary role of 
the military in a transitional society. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Final Option / M.P. Azarcon 
Quezon City: Union Publishing, 2008 
171p,; 23cm 
ISBN-13: 9789719361718 
$ 18.75 
In the early morning of March 14, 2005, a band of suspected Abu Sayyaf dtained at 
the Metro Manila District Jail in Camp Bagong Diwa in Bicutan, Taguig City attempted 
to escape from their detention center. They botched their plan when they killed three 
jail guards and wounded two others. In the ensuing firefight with other jail guards, 
two of them were killed. The others retreated to their detention center, barricaded it 
and negotiated with the authorities. 
     The Final Option is a gripping account of twenty nine hours of high drama that 
involved some of the accused in the Sipadan Resort and Dos Palmas Resort 
kidnappings, such as Kumander Robot, Kumander Global and Kumander Kosovo. On 
the second day of the standoff, when peacefulnegotiations failed, the assault teams 
were given the go signal to put down the uprising. In the two-hour firefight, twenty-
five suspected Abu Sayyaf and non-Abu Sayyaf inmates were killed, one policeman 
was shot dead during the mopping up operation, and one hundred one were 
wounded, including six police officers, in the bloodiest escape attempt in a jail facility 
in the country. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Footnotes to Philippine History / Renato Perdon 
Sydney/Manila: The Manila Prints/Minor Prints, 2008 
xv. 231p,; 23cm 
ISBN-13: 978098482713 
Bibliography 
1.      Filipinos 
2.      Philippines – History 
3.      Philippines – Civilization 
4.      Philippines – Politics and government 
5.      Philippines – Social life and customs 
$ 22.50 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rage! Juan Luna/Antonio Luna/Trinidad Pardo de Tavera - / Alfredo Roces 
Manila: Solidaridad Publishing House, 2008 
xiii. 270p,; 23cm 
ISBN-13: 9789718845509 
$ 32.00 
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Gunshots exploded one September afternoon in Villa Dupont on Rue Pergolese, Paris 
1892. The main character in this incident that sparked a sensation in the City of 
Lights was the painter Juan Luna. This is his story juxtaposed with the lives of two 
others who were there also at the time: his brother Antonio and his brother-in-law 
Trinidad Pardo de Tavera. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Iqra’ (Read) / Santanina T. Rasul 
Philippines: Magbassa Kita Foundation, Inc., 2008 
132p,; 23cm 
ISBN-13: 9789719430308 
$ 20.00 
This book is on the Adult Literacy Campaign conducted by the author in Mindanao 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Diego Cera: Biographical Impressions / Francisco Salamero Reymundo; Translated 
from Spanish by Helen Samson-Lauterwald 
Manila: UST Publishing House, 2008 
xiii. 163p,; 23cm 
ISBN-13: 9789715064842 
1.      Cera, Diego, 1762-1832 
2.      Organ builders – Philippines – Biography 
3.      Missionaries – Philippines – Biography 
4.      Missionaries – Spain – Biography 
$ 16.25 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Moro Reader: History and Contemporary Struggles of the Bangsamoro People / 
Bobby M. Tuazon (Ed) 
Quezon City: CenPEG Books, 2008 
viii. 278p,; 23cm 
ISBN-13: 9789719365167 
$ 19.95 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A Country Not Even His Own / Steve E. Psinakis 
Pasig City: Anvil Publishing, Inc., 2008 
xv. 304p,; 23cm 
ISBN-13: 9789712720475 
1.      Philippines-Politics and government-1973-1986 
2.      Philippines-History-1973-1986 
$ 25.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Brokering a Revolution: Cadres in a Philippine Insurgency / Rosanne Rutten (Ed) 
Quezon City: Ateneo de Manila University Press, 2008 
viii. 400p,; 23cm 
ISBN-13: 9789715505536 
1.      Insurgency-Philippines-History-20th century 
2.      Philippines-Politics and Government 
3.      Communism-Philippines 
$ 29.95 
Brokering a Revolution sheds new light on the history of the CPP-NPA in the 
Philippines, the oldest active revolutionary movement in South-east Asia.  
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Leyte-Samar Shadows: Essays on the History of Eastern Visayas / Rolando O. 
Borrinaga 
Quezon City: New Day Publishers, 2008 



Mary Martin Booksellers                  History – Dec 2008 Page 7   
  

xi. 219p,; 23cm 
ISBN-13: 9789711011888 
1.      Visayas, Eastern (Philippines)-History 
2.      Leyte (Philippines)-History 
3.      Samar (Philippines)-History 
$ 24.95 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Icons and Institutions: Essays on the History of the University of the Philippines, 
1952-2000 / Oscar L. Evangelista 
Quezon City: The University of the Philippines Press, 2008 
xi. 185p,; 23cm 
ISBN-13: 9789715425698 
1.      University of the Philippines-History-1952-2000 
2.      University of the Philippines-History-1952-2000-Biography 
$ 19.95 
This book offers a very personal view of the University of the Philippines over a fifty-
year period.  
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Wings over the Philippines / Tony Dedal 
Quezon City: New Day Publishers, 2008 
x. 162p,; 23cm 
ISBN-13: 9789711011819 
1.      Aeronautics – Philippines – History 
2.      Philippines – History – 1898-1946 
$ 16.50 
Wings over the Philippines is a narration of historical events in Filipino aviation since 
the first flight in the Philippines in 1911 to the more recent antiterrorist air 
campaigns. Covering ground from training the first Filipino pilots, Wings over the 
Philippines explores various aircraft, the significance of the militia and civil aviation 
services, the people and pilots, all of which contributed to the evolution of aviation in 
the Philippines. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Philippines Through European Lenses: Late 19th Century Photographs from the 
Meerkamp Van Embden Collections / Otto Van Den Muijzenberg 
Quezon City: Ateneo de Manila University Press, 2008 
x. 355p,; 23cm 
ISBN-13: 9789067183352 
1.      Meerkamp van Embden, P K A – Photograph collections 
2.      Philippines – History – 19th century  - Pictorial works 
3.      Philippines – Social life and customs 19th century 
$ 60.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Santa Ana Church: A Historical Guide 
Manila: Cofradia de la Inmaculada Concepcion, 2008 
1v.,; 28cm 
$ 30.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Singsing  
Angeles City: The Juan D. Nepomuceno Center for Kapampangan Studies,  
Half-Yearly 
ISSN: 1655-6305 
Angeles : San Fernando : A Tale of Two Cities Vol 4 No.1 
Romancing the Kapampangan Language Vol.4 No. 2 
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Pampanga’s Folkarts and Crafts Going, Going ….. Gone? Vol 5 No. 1 
$ 15.00 Per Issue 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Partition and the Making of the Mohajir Mindset: A Narrative / Brigadier A. R. Siddiqi 
Pakistan: Oxford University Press, 2008 
xxix. 172p,; 23cm 
ISBN-13: 9780195474794 
$ 26.50 
With the partition of India at Independence, a multitude of problems concerning 
resettlement and assimilation arose as a large section of the Muslim population 
migrated to newly-created Pakistan. Among those who moved were the ‘mohajirs’, 
an Urdu-speaking community from northern India, principally from Delhi and the 
surrounding areas. Although they had been at the forefront of the Pakistan 
Movement, Tey had no ethnic or geographical base in Pakistan. They believed that 
the Urdu language, manisfest in its poetry, literature and song, would bind together 
all Muslims on the subcontinent. 
     However, this was not the case. Most chose to settle in Sindh where they found 
themselves confronted by issues of ethnicity and identity which prevented their 
successful integration with the indigenous population of their new homeland. Unable 
either to assimilate or become ‘invisible’, they came into conflict with all the other 
communities and in doing so lost their competitive edge in providing high quality 
human resources for business management and governance. As they became prey to 
power politics, any efficacy they possessed in determining the course of events in 
their adopted country was lost. 
     This book of memoirs and comment provides an insightful social analysis of a 
community who, even today, sixty years after Partition, still identify themselves as 
‘mohajirs’ (migrants). 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Observing Sindh: Selected Reports / Edward Paterson Del Hoste; Edited and 
Introduced by Matthew A Cook 
Pakistan: Oxford University Press, 2008 
xiv. 138p,; 22cm 
ISBN-13: 9780195472875 
Oxford in Asia : Historical Reprints 
$ 20.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Stop Press: A Life in Journalism / Inam Aziz ; Translated from Urdu by Khalid Hasan 
Karachi : Oxford University Press, 2008 
xviii. 170p,; 23cm 
ISBN-13: 9780195475760 
$ 29.95 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Peshawar: City on the Frontier / Ahmad Salim (Compiled & Edited) 
Karachi : Oxford University Press, 2008 
xvi. 192p,; 24cm 
ISBN-13: 9780195475043 
Book One : Peshawar: Past and Present / S. M. Jaffar 
Book Two :Miscellaneous Articles / S. M. Jaffar 
$ 33.00 
Book 1 of this volume is an account of the archaeological and historical sites with 
which Peshawar is studded, including those of the Gandhara (Buddhist) period, and 
in particular, monuments of the Muslim, Sikh and British times. First published in 
1945, the book was originally compiled by its author, S. M. Jaffar, to provide a 
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connected and continuous historical and archaeological account of these sites, many 
of which were not mentioned, or elaborated upon in publications of the time, such as 
the Gazetteer of the Peshawar District, the voluminous Tarikh-i-Peshawar and the 
Annual Reports of the Archaeological Survey of India. 
Book 2 is a collection of six different articles, also by S. M. Jaffar, on subjects of 
historical and archaeological interest. They describe important royal documents of 
the Mughal period, and give a brief history of Peshawar.  
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Charismatic Leader: Quaid-i-Azam Mohammad Ali Jinnah and the Creation of 
Pakistan / Sikandar Hayat 
Karachi : Oxford University Press, 2008 
xxi. 386p,; 24cm 
ISBN-13: 9780195474756 
$ 39.95 
This book provides a detailed and systematic analysis of the charismatic leadership 
of Quaid-i-Azam Mohammad Ali Jinnah, the leader of Indian Muslims during the 
crisis-ridden decade of 1937-47. 
     Based on the concept of charisma formulated by Max Weber and developed by 
recent writers, the study concentrates on the ‘personality-related’ and ‘situational’ 
factors that led to the emergence of Jinnah as the charismatic leader of the Muslims 
and sustained him in that role until the creation of Pakistan. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A History of Pashtun Migration, 1775 – 2006 / Robert Nichols 
Karachi : Oxford University Press, 2008 
xv. 266p,; 23cm 
ISBN-13: 9780195476002 
$ 33.00 
This work illuminates the history of Pashtuns and Pakistan and offers insight into how 
Asian regional populations have been integrated into, and often subordinated by, the 
dynamics of contemporary globalization. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Life after Partition: Migration, Community and Strife in Sindh 1947-1962 / Sarah 
Ansari 
Karachi: Oxford University Press, 2005 
xv. 240p,; 23cm 
ISBN-13: 9780195978346 
$ 26.50 
Life after Partition examines the sensitive issues of community and identity in the 
context of post-1947 Sindh and the demographic upheavals that Partition triggered 
off in the region. 
     The book pursues questions of integration and accommodation and traces the 
ways in which local Sindhis and migrants from India interacted in the years after 
1947. The author concentrates particularly on developments taking place in Karachi 
by the early 1950s. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
1857 War of Independence or Clash of Civilizations?: British Public Reactions / 
Salahuddin Malik 
Karachi : Oxford University Press, 2008 
xxvii. 288p,; 25cm 
ISBN-13: 9780195474220 
$ 39.95 
This study has significant historical value. It offers an in-depth perspective into the 
British psyche at the height of Victorian England by delving into the serious debates 
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which ensued in the wake of the revolt in India. The result is analytical reflections on 
British imperial, evangelical, economic, political, military, and moral thinking. The 
book destroys a number of myths which had been carefully nurtured in Britain about 
the popular acceptance of British rule in India. Furthermore, it opens a new vista in 
the study of the Indian ‘mutiny’. To date it has been viewed as everything except a 
Muslim rebellion, while the reports from the field indicated that this was its true 
nature, first and last. The book also opens a new chapter on the degree to which 
Christian evangelism had taken hold of the British imperial effort in India, and how it 
used the government machinery to expand and advance missionary work in the 
South Asian colony. It reveals the degree to which Christians had become intolerant 
of other faiths. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Swat State (1915-1969) From Genesis to Merger: An Analysis of Political, 
Administrative, Socio-Political and Economic Developments / Sultan-I-Rome 
Karachi : Oxford University Press, 2008  
xv. 363p,; 25cm 
ISBN-13: 9780195471137 
$ 49.50 
There is very little about the state of Swat that cannot be learned from reading this 
book. Beginning with details of its nomenclature, geography, climate, natural 
vegetation, regional ethnicity and lineages, it continues with an account of the 
genesis of the state of Swat in an historical, geo-political and strategic context and 
analyses its consolidation and expansion. 
     The State’s relations with the neighbouring states of Dir and Amb, the British 
government and later with Pakistan are analyzed and evaluated. In addition, Swat 
State’s constitutional status, the reasons for its merger with Pakistan, the Wali’s role 
in the merger, are both the positive and negative consequences of the merger are 
examined and discussed. 
    For the social historian, the development of the State’s civil military, financial and 
judicial administration systems is critically examined, as are the changes brought 
about in education, language, religion, health, communication, trade and industry, 
horticulture and agriculture, tourism, leadership and women’s rights, as well as the 
impact of the permanent settlement on the land and the people. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Karachi During the British Era: Two Histories of a Modern City / Roland DeSouza 
Pakistan: Oxford University Press, 2007 
viii. 157p,; 24cm 
ISBN-13: 9780195474503 
Book 1: Karachi 1839 -1947 : A Short History of the Foundation and Growth of 
Karachi / Behram Sohrab H.J. Rustomji  
Book 2: Karachi :  That was the Capital of Sindh / Sohrab K.H. Katrak 
$ 29.50 
Karachi, the largest city in Pakistan, was once a sleepy little coastal village. With the 
advent of the British to this area, however, it was quickly transformed into a major 
seaport and access route to the subcontinent. 
     This volume combines two books that provide an interesting and informative 
picture of Karachi as it once was. 
     Behram Sohrab H.J. Rustomji and Sohrab K.H. Katrak, eminent citizens of 
Karachi, wrote their respective histories of the city in the early years of 
Independence. Both authors trace the story of this fishing village-cum-trading post 
from the time of its occupation by the British, with a population of a few tens of 
thousands, up to the year of the emergence of Pakistan, with the city of 400,000 as 
its capital. 
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----------------------------------------------------------------------------------------------- 
An Indian Passage to Europe: The Travels of Fath Nawaz Jang / Omar Khalidi (Ed) 
Pakistan: Oxford University Press, 2006 
xxxii. 188p,; 23cm 
ISBN-13: 9780195979244 
Oxford in Asia : Historical Reprints 
$ 30.00 
Between 1600 -1900, several thousand Indians of many different social classes 
traveled to Britain. Yet compared with the large number of travelogues and memoirs 
written by Europeans who visited India during this period only a handful of Indian 
accounts of Britain and Europe have come to light. 
     One of them is by Mahdi Hasan Khan Fath Nawaz Jang, (1852-1904), a 
Hyderabad civil servant of Lucknow origin. Travel literature is a large field in Western 
literary history, particularly in the study of cultural contacts and the making of 
images and stereotypes. But such is not the case in Indian literature. Because of the 
sheer quantity and availability of materials, however, most travel accounts focus on 
the Western perspective of the ‘other.’ Mahdi Hasan Khan Fath Nawaz Jang’s 
fascinating observations of the British and European society, with Omar Khalidi’s 
introduction and notes, are among the handful of Indian representations of 
Europeans in the nineteenth century. This is a much-needed counterpoint to the 
European representations of the ‘other.’ 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sindh through History and Representations: French Contributions to Sindhi Studies / 
Michel Boivin (Ed) 
Karachi : Oxford University Press, 2008 
xii.146p,; 25cm 
ISBN-13: 9780195475036 
$ 39.50 
The book aims to make available to English readers internationally research studies 
carried out by French scholars and advanced students. The topics cover the main 
periods of Sindh’s history, literature, architecture and anthropology and the authors 
seek to provide a wide-ranging and comprehensive survey of Sindh’s legacy. The 
work provides a fresh perspective on Sindhi culture, and its interaction with the 
legacies of other provinces of South Asia. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
British North Borneo: An Account of its History, Resources and Native Tribes / Owen 
Rutter 
Reprint (First Published in 1922) 
Kota Kinabalu: Opus Publications Sdn Bhd., 2008 
xxi. 404p,; 23cm 
ISBN-13: 9789833987139 
$ 43.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Malaya’s First Year at the United Nations: As Reflected in Dr Ismail’s Reports Home 
to Tunku Abdul Rahman / Tawfik Ismail & Ooi Kee Beng 
Singapore: ISEAS Publishing, 2009 
xx. 130p,; 24cm 
ISBN-13: 9789812309020 
$ 25.00 (HB) 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A History of the Development of Baram River Basin in Sarawak 
/ Fong Hon Kah; Julitta Lim Shau Hua (Translator) 
Kuching, Sarawak : Julitta Lim, 2008 
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vi, 654p.; ill. (some Col.) ; 21 cm. 
9789839906813 (pbk.)  
1.      Sarawak History 
2.      Sarawak Social life and customs 
3.      Sarawak Description and travel   
$ 39.99 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Indonesian Confrontation and Sarawak Communist Insurgency 1963-1966 - 
Experiences of a Local Reporter / Gabriel Tan 
Kuching, Sarawak : Penerbitan Sehati Sdn. Bhd., 2008 
xviii, 290p.; 23cm. 
9789834403003 
1. History - Malaysia - Sarawak 
$ 25.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Residency Years: Tunku Abdul Rahman : A Special Tribute by Syed Abdullah 
Barakhbah / Mansor Bin Puteh (Text) 
Malaysia :  R A Fine Arts, 2008 
225p,; 22 x 30cm 
ISBN-13: 9789834405755(HB) 
$ 69.50 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Turbulent Years in Perak: A Memoir / Jerry Francis 
Selangor: Alpha Sigma Sdn Bhd., 2008 
240p,; 23cm 
ISBN-13: 9789830562391 
$ 19.95 
     This book is a compilation of some of the events and actions, involving the 
members of security forces, civilians and communist terrorists, encountered by the 
press team through the passage of the Turbulent Years in Perak. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Taib Andak :  In a Class of his Own/Kalsom Taib 
Selangor :  MPH Group Publishing Sdn Bhd., 2009 
230p,; 25cm 
Bibliography: p. 218-220 
ISBN-13: 9789675222078(HB) 
1.      Taib Haji Andak, Tan Sri 
2.      Executives – Malaysia – Biography 
3.      Malaysia – Officials and Employees – Biography 
$ 39.95 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Selfless Warrior: A Tribute to the Late Mr. Lloyd Tan Pao Chan / Chew Nee Kong 
Malaysia: Negeri Sembilan Parkinson’s Society, 2008 
449p,; 22 by 31cm 
ISBN-13: 9789834398903(HB) 
1.      Tan, Pao Chan, 1935-2007 
2.      Parkinson’s disease – Patients – Malaysia – Biography 
$ 90.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
In Pursuit of Fair Play: Reminiscence of a Malaysian Trade Unionist / K. George 
Selangor: Strategic Information & Research Development Centre (SIRD), 2009 
xix.197p,; 23cm 
ISBN-13: 9789833782635 



Mary Martin Booksellers                  History – Dec 2008 Page 13   
  

1.      Trade- union – Malaysia 
$ 18.00 
In Pursuit of Fair Play is a passionate plea for fairness and justice in human relations 
between individuals, between communities, between the employers and the 
employees and between the ruler and the ruled. The author was speaking from his 
lifetime experiences of more than seven decades as a young soldier, migrant worker 
and trade union activist. In this book he brings out his innermost thoughts on every 
topic that we are immediately concerned with: Labour, economy, race, politics and 
religion. This is a book for everyone who has any concern for his fellow human 
beings. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Jungles Are Never Neutral: The Bahru war-time diaries of Bro Patricius O’Donovan 
fsc 
Perak: Media Masters Publishing Sdn Bhd, 2008 
136p,; 23cm 
ISBN-13: 9789810813055 
An Extraordinary story of exile and survival : The Diaries of Brother Patricius 
O’Donovan fsc 
$ 19.95 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kinabalu: The Haunted Mountain of Borneo / C M Enriquez 
Reprint (First Published in 1927) 
Kota Kinabalu: Opus Publications Sdn Bhd., 2008 
xiv. 95p,; 22cm 
ISBN-13: 9789833987252 
$ 8.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Hard-to-Answer Questions about Japan /Uchiike Hisataka 
Tokyo: Japan Book Inc., 2007 
255p,; 21cm 
ISBN-13: 9784270002155 
$ 29.95 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Keeper of the Flame – A Story of the Atomic Bomb in Hiroshima / Mari Kaigo 
Japan: Kaichosha Publishing Co., Ltd., 2008 
39p,; 22cm 
ISBN-13: 9784874156865 
$ 17.25 
This is a story of a man who kept a “flame” in a small, lovely village called Hoshino in 
Japan. It is the flame of the atomic bomb which was dropped on Hiroshima in 1945. 
Why did the man keep the flame burning at his home for 23 years in the village so 
remote from Hiroshima? Author Mari Kaigo tells us, with heartfelt words and 
photographs, the moving story of a life of a man filled with excruciating experiences 
and thoughts, which later were sublimated into a profound hope for a truly peaceful 
world. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Escape From Impasse: The Decision to Open Japan / Mitani Hiroshi 
Revised and Expanded Edition 
Tokyo: I-House Press, 2008 
xxxiv. 356p,; 24cm 
ISBN-13: 9784903452067 
$ 49.50 
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This is a wonderfully clear, detailed and insightful study of the diplomatic prehistory 
of the Meiji Restoration. The analysis of the difference between the Japanese and the 
American versions of the 1854 treaty is outstanding – this is a must-read book. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Truth of Nanjing: The League of Nations failed to even recognize the “Massacre 
of 20,000 Persons at Nanjing”  
Tokyo: Tomeji Endo, 2008 
157p,; 26cm 
ISBN-13: 9784817406675 
$ 29.50 
‘Compiled under the Supervision of the Diet Members Group for Japan’s Future and 
History Education’ 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Japan: 6,000 miles on a bicycle / Leigh Norrie 
Tokyo: Printed Matter Press, 2008 
229p,; 21cm 
ISBN-13: 9781933606149 
$ 32.00 
This book is not about tour cycling, but it is. It’s not about Japan, but it is. It’s not 
about sightseeing, but it is. In short, this book is about six months of someone’s life 
– a journey. As with all journeys, it begins with uncertainty and ends in reward. It 
may inspire you. If it does nothing more, this adventure will have achieved more 
than I ever imagined. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
English Walking Guide to Old Edo historical Sights in Modern Tokyo 
Tokyo : Natsume, 2008 
223p,; 22cm 
ISBN-13: 9784816343674 
$ 30.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
All Necessary Steps / Liam Fitzpatrick, Sally Lee Kong Yoon-ping & Elizabeth Bosher 
Hong Kong: The Hong Kong Society for the Protection of Children, 2006 
204p,; 30cm 
ISBN-13: 9789627093091(HB) 
$ 90.00 
“This book traces eight decades of the history of the Hong Kong Society for the 
Protection of Children. In many ways, the Society’s work – supporting vulnerable and 
needy infants, children and families – mirrors the story of Hong Kong itself, as the 
city emerged from poverty, the misery of wartime occupation and massive political 
upheavals in China to become one of the most dynamic and successful communities 
of modern times. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Macau: Crossroads of East & West, Old & New / Moby Lau 
Hong Kong:   Pacific Century Publishers Ltd, 2008 
227p,; 28cm 
ISBN-13: 9789889934774(HB) 
$ 60.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Dragon and the Crown: Hong Kong Memoirs / Stanley S.K. Kwan & Nicole Kwan 
Hong Kong: Hong Kong University Press, 2009 
xiv. 215p,; 24cm 
ISBN-13: 9789622099555(HB) 
$ 37.50 
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----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Our Home, Shek Kip Mei 1954 – 2006 / Vincent Yu 
Hong Kong: MCCM Creations, 2007 
175p,; 18cm 
ISBN-13: 9789889926632 
$ 29.95 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Piracy & the World of Zhang Baozai 
Hong Kong: Hong Kong Maritime Museum, 2006 
46p,; 24cm 
ISBN-13: 9789889861131 
$ 10.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Hong Kong: The Classic Age / Peter Moss 
Hong Kong: FormAsia Books Limited, 2008 
352p,; 32cm 
ISBN-13: 9789889827052 
$ 95.00 
Hong Kong: The Classic Age is more than a voyage into the past. Spanning the era 
of tea clippers in the 1860s to the departure of HMS Britannia, bearing away the last 
colonial governor at midnight on 30 June 1997, it resurrects Hong Kong’s crucial 
formative epoch through a stunning range of photographs that vividly reconstruct 
what that earlier community looked like, and what it meant to live here in those very 
different times. It transports the reader on an often tumultuous journey, from the 
reckless gamble of Hong Kong’s beginnings to its spectacular epiphany as Britain’s 
last and most famous imperial outpost. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Strolling Historic Macau: Your Travel Guide Journal  
Hong Kong :  Some Publishing Ltd., 2008 
111p,; 23cm 
ISBN-13: 9789889886493 
$ 24.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A Time to Mourn; a Personal Account of the 1964 Lumpa Church Revolt in Zambia /  
John Hudson 
Zambia : Bookworld Publishers,1999 
160p.; 
ISBN 9982240129 
$ 24.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
An Election to Remember /  Chisanga Puta-Chekwe 
Zambia : Bookworld Publishers,1999 
102p.; 
ISBN 9982240110. 
$ 15.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Into Exile and Back / Simon. Zukas 
Zambia : Bookworld Publishers,2002 
228p.; 
ISBN 998224020X 
$ 25.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
John Mwanakatwe: My Autobiography / John Mwanakatwe 
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Zambia : Bookworld Publishers,2003 
528p.; 
ISBN 9982240218 
$ 45.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Through Intricate Corridors to Power / Gilbert Baliseka Bukenya 
Uganda:Fountain Publishers,2008 
ISBN 9789970028108 
$ 19 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bridging the Gap: Struggling Against Sectarianism & Violence in Ankole and Uganda / 
James Kahigiriza 
Uganda:Fountain Publishers,2001 
ISBN 9970022768 
$ 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Story of Julius Nyerere: Africa’s Elder Statesman / Annie Smith and Aclam Seftel 
Uganda:Fountain Publishers,1998 
ISBN 9970021532 
$ 32 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Museveni’s Long March: From Guerilla to Statesman / Odonga ori Amaza 
Uganda:Fountain Publishers,1998 
ISBN 9970021354 
$ 25 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
From Juliet to Julius: In Search of my True Gender Identity / Julius Kaggwa 
Uganda:Fountain Publishers,1997 
ISBN 9970021311 
$ 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Benedicto Kiwanuka: The Man and His Politics / Albert Bade 
Uganda:Fountain Publishers,1996 
ISBN: 9970020088 
$ 13 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A Picture History of Uganda 
Uganda:Fountain Publishers,2008 
ISBN 9789970027606 
$ 50 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Buganda Factor in Uganda Politics / Phares M. Mutibwa 
Uganda:Fountain Publishers,2008 
ISBN 9789970027859 
$ 19 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Uganda’s Revolution: How I Saw It  (1979-1986) / Pecos Kutesa 
Uganda:Fountain Publishers,2006 
ISBN 9970025643 
$ 19 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A Political History of Uganda / Samwiri Karugire 
Uganda:Fountain Publishers,2008 



Mary Martin Booksellers                  History – Dec 2008 Page 17   
  

ISBN 9789970029 
$ 19 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Becoming Somaliland / Mark Broadbury 
Uganda:Fountain Publishers,2008 (co-published with James Currey) 
ISBN 9789970027248 
$ 25 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
History and Culture of the Kingdom of Ankole / G.N.P. Kirindi 
Uganda:Fountain Publishers,2008 
ISBN 9789970027842 
$ 13 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A History of the Kingdom of Nkore in Western Uganda to 1896 / Samwiri Karugire 
Uganda:Fountain Publishers,2007 
ISBN 9789970026210 
$ 13 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A History of Ankole / H.F. Morris 
Uganda:Fountain Publishers,2007 
ISBN 9789970026890 
$ 8 
-----------------------------------------------------------------------------------------------
--------  
The Politics of Empowerment of Banyarwanda Refugees in Uganda 1959-2001 / E.D. 
Mushemeza 
Uganda:Fountain Publishers,2007 
ISBN 9789970027194 
$ 13 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Slavery in the Great Lakes Region of East Africa / Edited by  Henri Medard and Shane 
Doyle 
Uganda:Fountain Publishers,2007 
ISBN 9789970027279 
$ 38 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
War in Pre-Colonial Eastern Africa / Richard Reid 
Uganda:Fountain Publishers,2007 
ISBN 9789970027286 
$ 38 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Crisis & Decline in Bunyoro: Population & Environment in Western Uganda 1860-
1955 / Shane Doyle 
Uganda:Fountain Publishers,2006 
ISBN 9970025376 
$ 23 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Passion for Africa: Missionary and Imperial Papers on the Evangelisation of Uganda 
and Sudan, 1848-1923 / Mario Cisternino 
Uganda:Fountain Publishers,2005 
ISBN 9970024205 
$ 32 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Antecedents to Modern Rwanda: The Nyiginya Kingdom / Jan Vansina 
Uganda:Fountain Publishers,2005 
ISBN 9970024892 
$ 44 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Governing Uganda: British Colonial Rule and its Legacy / Gardner Thompson 
Uganda:Fountain Publishers,2003 
ISBN 9970023942 
$ 23 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Political Power in Pre-colonial Buganda / Richard Reid 
Uganda:Fountain Publishers,2002 
ISBN 9970022970 
$ 25 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Potent Brews: A Social History of Alcohol in East Africa 1850-1999 / Justin Willis 
Uganda:Fountain Publishers,2002 
ISBN 9970022989 
$ 28 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
East African Doctors: A History of the Modern Profession / John Iliffe 
Uganda:Fountain Publishers,2002 
ISBN 9970023039 
$ 15 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Africa’s Urban Past / Anderson D.M. & Rathbone R. 
Uganda:Fountain Publishers, 
ISBN 0852557612 
$ 38 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Ankole Kingship Controversy: Regalia Galore Revisited / Martin R. Doornbos 
Uganda:Fountain Publishers,2001 
ISBN 9970022814 
$ 13 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Conflict and Collaboration in The Kingdoms of Western Uganda / Edward I. Steinhart 
Uganda:Fountain Publishers,1999 
ISBN 997002146X 
$ 19 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Roots of Ethnicity: The Origins of the Acholi of Uganda / Ronald R. Atkinson 
Uganda:Fountain Publishers,1999 
ISBN 9970021567 
$ 19 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Social Origins of Violence in Uganda / A.B.K. Kasozi 
Uganda:Fountain Publishers,1999 
ISBN 9970021575 
$ 12 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kingdoms of the Great Lakes Region: Ethnography of African Social Formations / 
Archie Mafeje 
Uganda:Fountain Publishers,1998 
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ISBN 9970021397 
$ 12 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Uganda 30 Years (3rd rev. ed.) / Edited by James Tumusiime 
Uganda:Fountain Publishers,1996 
ISBN 9970020153 
$ 10 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Uganda: A Century of Existence / Edited by P.G. Okoth, M. Muranga & E.O. Ogwang 
Uganda:Fountain Publishers,1995 
ISBN 9970020226 
$ 13 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A Thousand Years of Bunyoro-Kitara Kingdom: The People and the Rulers / Kihumuro 
Apuuli 
Uganda:Fountain Publishers,1994 
ISBN 997002039X 
$ 10 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Uganda Since Independence: A Story of Unfulfilled Hopes / Phares Mutibwa 
Uganda:Fountain Publishers,1991 
ISBN 9970020870 
$ 13 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The African Rank & File 1902-1964: Social Implications of Colonial Military Service in 
the King’s African Rifles, 1902-1964 / Parsons T.H. 
Uganda:Fountain Publishers,1999 
ISBN 0852556373 
$ 38 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A Green Place A Good Place: Agrarian Change, Gender and Social Identity in the 
Great Lakes Region to the 15th Century / David L. Schoenbrun 
Uganda:Fountain Publishers,1999 
ISBN 0852556314 
$ 38     
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A State of Blood: The Inside Story of Idi Amin / Henry Kyemba 
Uganda:Fountain Publishers,1997 
ISBN 997002132X 
$ 13 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kigezi and its People / Paul Ngologoza 
Uganda:Fountain Publishers,1998 
ISBN 9970021346 
$ 12 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Roots of Instability in Uganda / Samwiri Karugire 
Uganda:Fountain Publishers,1996 
ISBN 9970020722 
$ 9 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Changing Uganda / Edited by Holger Bernt Hansen & Michael Twaddle 
Uganda:Fountain Publishers,1991 
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ISBN 085255348X 
$ 10 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Mediator: General Sumbeiywo and the Sudan Peace Process / Waithaka 
Waihenya 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,2006 
194p.; 
ISBN 9789966254803 
$ 43 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Illusion of Power (Cased) / G.G.Kariuki 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,2001 
258p.; 
ISBN 978996625109X 
$ 53 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Illusion of Power (Paper back) / G.G.Kariuki 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,2001 
258p.; 
ISBN 9789966251065 
$ 28 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Nothing but the Truth (Cased) / Yusuf K. Dawood 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,2002 
346p.; 
ISBN 9789966251219 
$ 66 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Nothing but the Truth (Paper back) / Yusuf K. Dawood 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,2002 
346p.; 
ISBN 9789966251227 
$ 37 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mandatally Manji; Memoirs of a Biscuit Baron (Cased) / Mandatally Manji 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,2002 
174p.; 
ISBN 9789966465383 
$ 35 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mandatally Manji; Memoirs of a Biscuit Baron (Paper back) / Mandatally Manji 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,1995 
174p.; 
ISBN 978996646526X 
$ 20 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
From Simple to Complex; The Journey of a Herdsboy(Cased) / Prof. Joseph Maina 
Mungai 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,2002 
288p.; 
ISBN 9789966251545 
$ 66 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
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From Simple to Complex; The Journey of a Herdsboy(Paper back) / Prof. Joseph 
Maina Mungai 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,2002 
288p.; 
ISBN 9789966251537 
$ 37 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A Fly in Amber / Susan Wood 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,1997 
224p.; 
ISBN 9789966465866 
$ 24 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tales from Africa / Dougals Collins 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,1995 
310p.; 
ISBN 9789966465022 
$ 29 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A Love Affair with the Sun / Micheal Blundell 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,1994 
242p.; 
ISBN 9789966464549 
$ 43 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Theatre Near The Equator (Cased) / Annabel Maule 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,2004 
340p.; 
ISBN 9789966252266 
$ 93 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Theatre Near The Equator (Paper back) / Annabel Maule 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,2004 
340p.; 
ISBN 9789966252267 
$ 62 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
My Journey Through African Heritage (Bark Cloth Cover) / Allan Donavan 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,2004 
412p.; 
ISBN 9789966253394 
$ 273 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
Wings of the Wind / Valerie Cuthbert 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,2005 
470p.; 
ISBN 9789966252800 
$ 53 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
Facing Mt. Kenya / Jomo Kenyatta 
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,1975 
368p.; 
ISBN 97899662460179 
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$ 30 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
A History of Africa: Volume 1: 1800-1914 / Assa Okoth  
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,2006 
424p.; 
ISBN 9789966253572 
$ 26 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
A History of Africa: Volume 2: 1915-1995 / Assa Okoth  
Kenya : East African Educational Publishers Ltd,2006 
414p.; 
ISBN 9789966253580 
$ 26 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
Kikuyu District / P. Sullivan 
Tanzania : Mkuki na Nyota Publishers,2006 
ISBN 9789987417575 
$ 29.95 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
Kilimanjaro Mountain, Memory, Modernity / F. Bart, M. J. Mbonile and F. Devenne 
Tanzania : Mkuki na Nyota Publishers,2006 
ISBN 998741799X 
$ 39.50 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
Mr. Myombekere and His Wife Bugonoka …/ A. Kitereza  
Tanzania : Mkuki na Nyota Publishers,2002 
ISBN 9976686382 
$ 35.00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
Silences in African History / J. Depelchin 
Tanzania : Mkuki na Nyota Publishers,2004 
ISBN 997697373X 
$ 25.00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
Slaves, Spices and Ivory in Zanzibar / Prof. A. Sharrif 
Tanzania : Mkuki na Nyota Publishers,1987 
ISBN 0582550154 
$ 30.00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
The Collection of Old Royal Buildings in Beijing / Qin Feng Old Photographies Studio 
(Ed) 
Guilin:  Guangxi Normal University Press, 2008 
219p,; 21cm 
ISBN-13: 9787563375820 
$ 15.95 
B/w Photographs 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Select Telegrams between Chiang Kai-shek and T. V. Soong (1940-1943) / Wu 
Jingping & Tai-chun Kuo (Eds) 
Beijing: Fudan University Press, 2008 
570p,; 23cm 
ISBN-13: 9787309059564 
Chinese-English Bilingual Edition 
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$ 18.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sons of Heaven: Famous Chinese Emperors in History / Zhao Weiyu 
(Ed) 
Beijing: China Intercontinental Press, 2008 
238p,; 29cm 
ISBN-13: 9787508513898 
$ 75.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Tales of Old Shanghai : A scrapbook of words and images bringing to life the glorious 
past of China’s greatest city / Graham Earnshaw 
Hong Kong: China Economic Review Publishing(HK) Ltd for Earnshaw Books, 2008 
149p,; 21cm 
ISBN-13: 9789881762115 
$ 32.00 
The old Shanghai was a rich and cosmopolitan mixture of East and West. This book 
provides a glimpse into that world with a mish-mash of photos, newspaper clippings, 
cartoons and writings to bring back to life those far-off days. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
All about Shanghai and Environs / New Forward by Peter Hibbard 
First Published in 1934 
Hong Kong: China Economic Review Publishing (HK) Ltd for Earnshaw Books, 2008    
xxxvi. 261p,; 21cm 
ISBN-13: 9789881762146 
$ 29.95 
“Whoopee! Let’s go places and do thing!” 
So say the authors of All About Shanghai, the classic guidebook from the middle of 
the roaring 1930s. With first hand authority and an enthusiasm that is truly 
infectious, the authors captured and bottled the madness, excitement, depravity and 
fast bucks of the greatest boomtown the world had ever seen. 
Written as a guide for newcomers and visitors, this book today is a fascinating 
portrait of the old Shanghai in its heyday, enjoying every minute of the ride. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The History and Culture of Beijing / Shanrong 
Beijing: Yan Jiu Publishing House, 2008 
207p,; 29cm 
ISBN-13: 9787801684028 
$ 75.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
An Anthology of Ancient Chinese Prose / Wu Chucai, Wu Diaohou (Eds) 
Hong Kong : Asia Educational Times Limited, 2007 
xvii. 734p,; 23cm 
ISBN-13: 9789889935061 
English-Chinese Bilingual Edition 
$ 56.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Shanghai’s Schemozzle Volumes 1 and 2 Together / Sapajou & R.T.Peyton-Griffin 
First Published in 1937  
Hong Kong: China Economic Review Publishing, 2007 
160p,; 30cm 
ISBN-13: 9789889987466 
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$ 48.00 
The year was 1937, and Japan had just started its attack on Central China, starting 
with Shanghai. It was in effect the start of World War Two, and it marked the 
moment when the world of Old Shanghai started to crumble. 
The two volumes of Shanghai’s Schemozzle re-published here together for the first 
time, are amongst the rarest of the materials from that golden era of old Shanghai, 
the 1930s. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Suzhou Museum 
Hong Kong: Great Walls Publishers, 2007 
95p,; 30cm 
ISBN-13: 9787800178818 
$ 39.50 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A Chronology of Translation in China and the West: From the Legendary Period to 
2004 / Chan Sin-Wai 
Hong Kong: The Chinese University Press, 2009 
570p,; 24cm 
ISBN-13: 9789629963552 (HB) 
$ 52.00 
     This book is a study of the major events and publications in the world of 
translation in China and the West from its beginning in the legendary period to 2004, 
with special reference to works published in Chinese and English. It covers a total of 
72 countries / places and 1,000 works. All the events and activities in the field have 
been grouped into 24 areas or categories for easy referencing. This book is a 
valuable reference tool for all scholars working in the field of translation. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
China: The Longest Journey 1850-1949 / Jonathan Fenby 
Hong Kong: FormAsia Books Limited, 2008 
227p,; 31cm 
ISBN-13: 9789889826918 
$ 95.00 
To fully grasp the astonishing distance China has traversed, from one of the world’s 
earliest and most advance civilizations to the economic giant it is today, one must 
see the achievement in its historic perspective. China has compressed almost 
inconceivable change into little more than a century, shedding the last vestiges of 
old-age imperial dynasties to confront the modern world head on. Even before Mao 
Tse-tung’s Communists came to power, China experienced upheavals unparalleled by 
any other nation. The dramatic course of those one hundred turbulent years is 
documented in this extraordinary book, both in words and photographs, many of 
which have never been published before.  
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Confucius: A Philosopher for the Ages / Xu Yuanxiang 
Beijing: China Intercontinental Press, 2007 
109p,; 21cm 
ISBN-13: 9787508510378 
Ancient Sages of China 
$ 9.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Lao Tzu: The Eternal Tao Te Ching / Xu Yuanxiang & Yin Yongjian 
Beijing: China Intercontinental Press, 2007 
81p,; 21cm 
ISBN-13: 9787508510385 
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Ancient Sages of China 
$ 9.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sun Tzu: The Ultimate Master of War / Xu Yuanxiang & Li Jing 
Beijing: China Intercontinental Press, 2007 
77p,; 21cm 
ISBN-13: 9787508510408 
Ancient Sages of China 
$ 9.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
World Heritage in China / Yang Guohua 
Beijing: Zhong Yang Wen Xian Chu Ban She, 2008 
524p,; 29cm 
ISBN-13: 9787507325355(HB) 
Chinese-English Bilingual Ed. 
$ 175.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Treasures From the Museum of the Nanyue King / Wu Lingyun, Tang Zhenquan et al 
Beijing: Cultural Relics Press, 2007 
159p,; 29cm 
ISBN-13: 9787501020294 
$ 36.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
From Grasslands to College: A Tibetan Boy’s Journey / Gongboo Sayrung 
Beijing: Foreign Languages Press, 2007 
183p,; 21cm 
ISBN-13: 9787119051123 
$ 11.75 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Say Thanks Before the End of Life: A True Story of a Great Father and a Strong Son / 
Fang Wen 
Beijing: Foreign Languages Press, 2008 
123p,; 23cm 
ISBN-13: 9787119054902 
$ 18.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Politics of Separation of The Korean Peninsula, 1943-1953 / Shin Bok-ryong 
Seoul: Jimoondang, 2008 
754p,; 26cm 
ISBN-13: 9788988095300(HB) 
$ 135.00 
     Why was Korea separated? Why have the Koreans been unable to overcome the 
line of demarcation separating them over the last 60 years? Why did the Korean War 
break out? Many scholars studying contemporary Korean history have been 
conducting a detailed analysis of these very subjects. Traditionalists tend to place 
blame on the Communist Bloc, including Soviet Russia, while revisionists see the 
responsibility lying with United States anti-communist imperialism. Throughout this 
controversial process, Korean scholars have been neglectful of a self-reflection that 
would allow them to view their own biases in dealing with these issues. Based on 
historicism, this book considers at its core a series of tragic Korean historical events 
as civil or internal conflicts and aims to reflect on Korea’s own historical mistakes and 
errors. In this respect, this study can be categorized as being re-revisionist. This 
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book was written with the conviction that the Korean Peninsula was not divided by 
other, external powers but separated from within.   
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Korea and the World / Hong Sah-myung 
Seoul: Park, Chul Hankuk University of Foreign Studies Press Center, 2008 
267p,; 25cm 
ISBN-13: 9788974645007 
$ 26.00 
Contents Include 
Ancient Korea /Different Backgrounds between the West and the East / Medieval 
Korea / Pre-Modern Korea / Struggles for National Building / Modernization Process / 
Contemporary Issues 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The Record of the Black Dragon Year / Peter H Lee 
Seoul: Institute of Korean Culture, Korean University, 2000 
224p,; 23cm 
ISBN-13: 9788971550502(HB) 
$ 35.00 
The Imjin nok, or Record of the Black Dragon Year, is the first popular tale inspired 
by the Japanese invasion of Korea between 1592 and 1598. As a collection of folk 
narratives clustered around major events and characters, it exists in some forty 
manuscript and printed versions, long and short, in the vernacular and in literary 
Chinese, In the introduction, PETER H LEE traces the rise of popular storytelling in 
late Choson, analyzes ten recurring motifs shared by most extant versions in the 
vernacular, and discusses the firsthand eyewitness accounts of Korean captives in 
Japan, along with similar accounts of the war in the records of dream journeys and 
kasa poetry. The translation is amply annotated, with the original text and reference 
matter. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Goguryeo :  In Search of Its Culture and History / Ho-tae Jeon 
Seoul: Hollym Corp., Publisher, 2008 
288p,; 22cm 
ISBN-13: 9781565912823 
$ 39.50 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A New Journey into the Jeolla Region / Chonnam National University Weekly (Ed) 
Gwangju: Chonnam National University Press, 2008 
293p,; 25cm 
ISBN-13: 9788975986789 
$ 35.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Admiral Yi Sun-sin: A brief overview of his life and achievements / Editorial Board of 
Diamond Sutra Recitation Group 
Seoul: BM Books, 2008 
137p,; 19cm 
ISBN-13: 9788997643444 
$ 12.00 
An account of the military genius Admiral Yi Sun-sin’s campaign against the 
Japanese invasion during the Imjin War (1592-1597), with a discussion of his life 
and career, his  ingenious naval tactics, and his loyal spirit. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
King Sejong the Great: The Everlasting Light of Korea 
Seoul: BM Books, 2008 
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170p,; 19cm 
ISBN-13: 9788987643452 
$ 12.00 
Thoughts and achievements of King Sejong, the greatest ruler in five thousand years 
of Korean history 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Women in Korean History / Lee Bae-yong 
Seoul: Ewha Womans University Press, 2008 
319p,; 24cm 
ISBN-13: 9788973007721(HB) 
$ 44.00 
The 21st century is expected to be an era of unprecedented use of female human 
resources. There cannot be more valuable information than historical experiences in 
assessing the present and planning the future. In this context, the author has 
intensively studied the history of Korean women with the aim of shedding light on 
the dynamic life of those who defied numerous feudalistic barriers to assume 
pioneering roles in modernization as well as in transmission and development of 
traditions. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Breaking the History of Silence: Women’s International War Crimes Tribunal on 
Japan’s Military Sexual Slavery 
Japan: Video Juku, 2001 
Video Cassette – PAL - 68mins. 
$ 200.00 
The Women’s International War Crimes Tribunal held in Tokyo, Japan on 8-12 Dec. 
2000, was a Peoples’ Tribunal set up to bring those responsible for Japan’s military 
sexual violence, in particular the enslavement of “comfort women,” to justice, and to 
end the ongoing cycle of impunity for wartime violence against women. A 
revolutionary tribunal representing people from all across Asia, it was the first of its 
kind to break Japan’s post-war taboo by finding the emperor guilty of war crimes 
during WWII. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Reporting Indonesia: The Jakarta Post Story 1983-2008 / Bill Tarrant 
Singapore: Equinox Publishing (Asia) Pte. Ltd, 2008 
282p,; 22cm 
ISBN-13: 9789793780696 
$ 19.95 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Waves of Freedom: Radio News Agency KBR6811 / Santoso 
Indonesia : KBR 68H, 2007 
xvii. 189p,; 20cm 
ISBN-10: 9799701287 
$ 15.00 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dutch Culture Overseas: Colonial Practice in the Netherlands Indies 1900-1942 / 
Frances Gouda 
Singapore: Equinox Publishing (Asia) Pte. Ltd, 2008 
ix. 305p,; 23cm 
ISBN-13: 9789793780627 
$ 39.90 
European colonial expansion led to Dutch notions of civilised society, or the Dutch’s 
community’s flexible and relatively charitable attitudes toward ‘others’, being 
scattered (as in the Greek word ‘diaspeirein’) to the four corners of the earth. In 
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some cases, the exportation of Dutch cultural values to places overseas, like North 
America, endowed ‘Dutchness’ with subtle new meanings. But in colonial Indonesia, 
Dutch political customs and traditions were transformed in the process of migrating 
to exotic locales. 
    In this book, Frances Gouda examines the ways in which the Netherlands 
portrayed its unique colonial style to the outside world. Why were citizens of a small 
and politically insignificant European nation able to represent as natural and normal 
their dominance over ancient civilizations on islands such as Java and Bali? How did 
Dutch colonial residents explain the cultural differences between themselves and the 
supposedly ‘primitive’ peoples of the Indonesian archipelago? 
     In trying to understand the ‘gendering’ practices of colonial governance in the 
Netherlands East Indies, Gouda also explores the interactions of Dutch and 
Indonesian women with European men. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Gangsters and Revolutionaries: The Jakarta People’s Militia and the Indonesian 
Revolution 1945-1949 / Robert Cribb 
Reprint 
Singapore: Equinox Publishing (Asia) Pte. Ltd, 2009 
222p,; 23cm 
ISBN-13: 9789793780719 
$ 33.50 
Gangsters and Revolutionaries is the first in-depth study of one of the ‘people’s 
armies’ which emerged from the chaos at the close of World War II in Indonesia to 
join the struggle for Indonesian independence in 1945. It traces the story of the 
People’s Militia of Greater Jakarta from its origins as a loose network of petty 
criminals and labor bosses in the slums of urban Jakarta and the feudal estates of 
the surrounding countryside, to its destruction at the hands of the Indonesian army 
in the late 1940s. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Lost Times and Untold Tales from the Malay World / Jan van der Putten & Mary 
Kilcline Cody (Eds.) 
Singapore: NUS Press, 2009 
xxiii. 396p,; 23cm 
Includes bibliographical references and index 
ISBN-13: 9789971694548 
1.      Islamic learning and scholarship – Southeast Asia 
2.      Islamic learning and scholarship – Malay Peninsula 
3.      Malays (Asian people) – Malay Peninsula – Intellectual life 
$ 30.00 
How did the komodo dragon influence Hollywood? What do Wanted posters reveal 
about the Wild Wild East? Was the Hapless explorer a martyr to science or a gaseous 
windbag? Why were Colonial officials secret pill poppers? Did bicycle really promote 
Women’s Lib? Who went looking for love in all wrong places? What do you do at the 
Get-Rich-Quick Tree? The answer to these and many other questions are found in 
the witty, useful, informative, amusing and sometimes amazing stories that make up 
this collection. 
     Inspired by the wry yet deeply scholarly perspective of Australian philologist  Ian 
Proudfoot, the editors of Lost Times and Untold Tales from the Malay World bring 
together a distinguished group of international scholars who look at calendars and 
time, royal myths, colonial expeditions, printing, propaganda, theater, art, Islamic 
manuscripts, erotic literature and many other topics from wholly unexpected angles. 
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     The book demonstrates the spectacular diversity of scholarship on the Malay 
World, and shows that offbeat texts can produce fascinating new insights into the 
past. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
That's how it Goes : Autobiography of a Singapore Eurasian / F.A.C. "Jock" Oehlers 
Singapore : Select Publishing, 2008 
235p. 
Includes Bibliographical References 
978-981-4022-39-2 
1. Oral Surgeons - Singapore - Biography 
2. Singapore - History - Japanese Occupation 1942-1945 - Biography 
3. Malaya-History- Japanese Occupation, 1942-1945- Biography 
$ 19.50 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tears of a Teen-Age Comfort Woman / Swee Lian 
Singapore: Horizon Books Pte Ltd, 2008 
256p,; 22cm 
ISBN-13: 9789810805951 
$ 15.00 
This is the true account of the courage and suffering of ‘Swee Lian’ who, like 
thousands of other women who were forced into Japanese army brothels during 
World War II, had withheld their real identities because of the shame their stories 
would have brought to themselves and their families, ‘Swee Lian’ was 16 when she 
was imprisoned and raped by a Japanese Kempeitai (military/secret police) officer 
and sent to an army brothel in British North Borneo (now Sabah) in 1942. Her 
parents who were also arrested by the Kempeitai died as a result of torture while in 
prison. She made an incredible escape to Japanese-occupied Singapore in 1943 
where she took refuge in a Buddhist nunnery until the surrender of Japan in 1945. In 
1948 she married Choon, her ‘student-days sweetheart’ and a guerrilla fighter, 
fulfilling a promise they had made before her escape to Singapore. He died in 
Australia in 1969 where they settled and where she had lived with members of her 
family until her death in 1981. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
India in the Making of Singapore / Asad-ul Iqbal Latif 
Singapore: Singapore Indian Association, 2008 
x. 153p,; 22cm 
ISBN-13: 9789810815394 
1.      Singapore – Relations – India 
2.      India – Relations – Singapore 
3.      Indians (Asian people) - Singapore 
Singapore Indian Association Book Series No. 1 
$ 22.90 (HB) 
This book is an historical account of India’s relations with Singapore, which have 
reached a new peak today. It highlights several turning points in that relationship: 
the role of Bengal in Sir Stamford Raffles’ decision to set up a base in Singapore; the 
contribution of Indian labour to the construction of Singapore; the Singapore Mutiny 
of 1915; Netaji Subhas Chandra Bose’s arrival in wartime Singapore and the 
revitalization of the Indian National Army; independent Singapore’s early relations 
with India; the dramatic breakthrough in ties created by India’s Look East policy 
following the end of the Cold War; and the arrival of global Indians in Singapore. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A Reporter’s Memoir :  No Hard Feelings / Ismail Kassim 
Singapore :  Ismail Kassim, 2008 
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viii. 300p,; 23cm 
ISBN-13: 9789810811013 
$ 19.90 
After stepping on toes – big, small and powerful – Ismail Kassim says No Hard 
Feelings ( Usah Kechil Hati, Bie Jie Yi). This is his way of reminding all of those 
mentioned in the narrative not to take things to heart. Through his eyes, he recalls 
with candour events, places and people, including politicians in high office. Whether 
he writes about his boyish escapades or his tribulations over faith or recollections of 
Lee Kuan Yew, Goh Chok Tong, Mahathir, Anwar, Pak Lah, Najib and others, he 
adopts the same irreverent approach and uses the same nonchalant brush. Spanning 
a period of over six decades from the end of the Second World War in 1945 to the 
present, his life journey through a troubled age of conflict and change reflects the 
travails of Singapore moving from being a British colony to independence within 
Malaysia to unwanted independence to becoming a First World Nation. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
A Southeast Asian Community: More than a Matter of Geography / Mohamed Bolkiah 
Singapore: ISEAS, 2008 
20p,; 23cm 
ISBN-13: 9789812307866 
1.      Southeast Asia 
$ 16.90 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Singapore The First Ten Years Of Independence 1965-1975 
Singapore: National Library Board & National Archives of Singapore, 2007 
262p,; 30cm 
ISBN-13: 9789810581640 
1.      Cabinet officers – Singapore 
2.      Political leadership – Singapore 
3.      Singapore – Politics and government – 1965-1990 
$ 29.95 
Covering the first 10 years of nation building, Singapore The First Ten Years of 
Independence is a guide that focuses on the Republic of Singapore’s first Cabinet, 
the key ideas and the major personalities who helped shape a nation. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Memories Unfolded: A Guide To Memories At Old Ford Factory / Ong Yanqing 
Vanessa, Tan Tik Loong Stanley & Tan Huiwen Michelle 
Singapore: National Archives of Singapore, 2008 
206p,; 25cm 
ISBN-13: 9789810814779 
$ 29.90 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Marshall of Singapore: A Biography / Kevin Y L Tan 
Singapore: ISEAS Publishing, 2008 
xviii. 612p,; 21cm  
 9789812308771 (PB) 
9789812308788 (HB) 
1.      Marshall, David Saul, 1908-1995 
2.      Statesmen – Singapore – Biography 
$ 45.90 (PB) 
 $ 62.90 (HB) 
David Marshall (1908-1995) was one of Singapore’s most remarkable sons. The 
eldest son of migrant Sephardic Jews, Marshall’s brilliant academic career at Raffles 
Institution was brought to an abrupt end when he collapsed from tuberculosis. Sent 
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away to recuperate in Switzerland, Marshall not only learnt the French language but 
also imbibed the French ideals of Liberty, Equality and Fraternity and returned a 
strong opponent of colonialism. Qualifying as a barrister in half the normal time, he 
rose to become Singapore’s greatest criminal and constitutional lawyer. In 1995, he 
unexpectedly found himself the leader of the Labour Front and Singapore’s first Chief 
Minister. His fourteen tumultuous months in office led to the eventual withdrawal of 
the British from Singapore but his emotional personality and impatience made him 
an unlikely politician. In the twilight of his career, Marshall was appointed 
Singapore’s first ambassador to France. This is the story of this extraordinary man 
who was, for many, Singapore’s ‘missionary of democracy’. Using previously 
unavailable sources, author Kevin Tan chronicles the remarkable life, times and 
achievements of ‘Singapore’s conscience’. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Three Years Travels from Moscow Over-Land to China (1692-1695) / E. Ysbrants Ide 
Reprint 
Singapore: ASCANIO Books, 2008 
ISBN-13: 9789810586201 
$ 99.00 
One of the earliest reports on Siberia, the eye-witness account of the Peking Imperial 
Court and the detailed description of China “done originally by a Chinese Author” and 
the 30 superb plates make this book a significant document of its time. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Borneo & The Indian Archipelago with Drawings of Costume & Scenery / Frank 
Marryat 
Reprint 
Singapore: ASCANIO Books, 2008 
ISBN-13: 9789810588304 
$ 109.00 
During the surveying mission 1843-1846 H.M.S Samarang cruised the archipelago 
between Singapore, Nagasaki, Corea, Borneo, Hong Kong, Amoy and Manila. In his 
vivid description, the drawings and the 22 magnificent colour lithographs a world 
comes alive, which has long vanished since. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Account of a Voyage of Discovery /Basil Hall 
Reprint 
Singapore: ASCANIO Books, 2008 
ISBN-13: 9789810590574 
$ 139.00 
To the west coast of Corea and the Great Loo-Choo Island with an appendix, 
containing charts and various hydrographical and scientific notices and a vocabulary 
of the Loo-Choo language. 
The first detailed description of Korea and the Ryukyu Islands in 1816 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Our Tropical Possessions in Malayan India / John Cameron 
Reprint 
Singapore: ASCANIO Books, 2008 
ISBN-13: 9789810588250 
$ 88.00 
Being a descriptive account of Singapore, Penang, Province Wellesley and Malacca; 
their people, products, commence and government. 
The Straits Settlements particularly Singapore in 1864: a vibrant description of the 
colourful East. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
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A Voyage to New Guinea & the Moluccas / Thomas Forrest 
Reprint 
Singapore: ASCANIO Books, 2008 
ISBN-13: 9789810588243 
$ 149.00 
The 30 plates gatefolds, maps and charts and the description of the people, customs 
and manner are an important primary source for this region. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
The History of the Portuguese (2 Volumes) / Jerome Osorio 
Reprint 
Singapore: ASCANIO Books, 2008 
2v. 
ISBN-13: 9783940933027 
$ 153.00 (set of 2) 
During the Reign of Emmanuel (1495-1521): Containing all their discoveries, from 
the Coast of Africa to the farthest Parts of China. 
This contemporary work is considered a classical history of the Portuguese Age of 
Discovery. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Embassy to the Eastern Courts / Edmund Roberts 
Reprint 
Singapore: ASCANIO Books, 2008 
ISBN-13: 9783940933034 
$ 89.00 
 
Embassy to the Eastern Courts of Cochin-China, Siam and Muscat; In the U.S. Sloop-
Of-War Peacock, David Geisinger, Commander, during the years 1832-1834. 
In 1832 US President Andrew Jackson started the first diplomatic contacts with “the 
countries of the Indian Ocean and the China Sea” with the objective “to place 
American commence on a surer basis and on equality.” 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


